

Intretinerea drumurilor publice locale din raionul Basarabeasca pe perioada de iarna anul 2021

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 138 098,95 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinerea drumului in perioada de iarna				
1	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 25 км)	t	57,6000	82,500	4 752,000
2	TsC02D11	Incarcarea MAD cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc (Погрузкскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3)	100 m3	1,3400	2 086,200	2 795,508
3	TR11AA08 C1	Descarcarea MAD din auto categoria 1 (Разгрузка материалов ПГМ из авто, 1 категории)	t	57,6000	14,000	806,400
4	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (Формирование куч противоскользящего материала вручную из куч на обочине)	m3	36,0000	32,480	1 169,280
5	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi (Разбрасывание противоскользящего материала из куч на проезжую часть)	1000 m2	120,0000	122,088	14 650,560
6	DI69A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu RUM-remorcat cu tractor JM-	1000 m2	494,0000	83,120	41 061,280

1	2	3	4	5	6	7
		845 cu norma de consum a materialului antiderapant de 0,2 m3 (Разбрасывание противоскользящего материала по проезжей части прицепной машиной RUMна тракторе JM-845 , с нормой расхода противоскользящего материала в 0,2 м3)				
7	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	164,0000	39,600	6 494,400
8	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km	164,0000	172,000	28 208,000
9	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m	100 m3	1,2000	106,750	128,100
		<i>Total</i>	Lei			100 065,528
		Total Intretinerea drumului in perioada de iarna Inklusiv salariu				100 065,528 5 826,240

		Total	Lei	100 065,53
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	1 310,90
		Cheltuieli de transport	5 %	2 022,00
		Cheltuieli de regie	5 %	5 169,93
		Total		108 568,36
		Beneficiu de deviz	6 %	6 514,10
		Total		115 082,46
		TVA	20 %	23 016,49
		Total deviz: Inklusiv salariu		138 098,95

Intocmit

_____ (functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (functia, semnatura, numele, prenumele)

**Intretinerea drumurilor publice
locale din raionul Basarabeasca
pe perioada de iarna anul 2021**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 138 098,95 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	104,0400	56,00	5 826,240
		Total manopera				5 826,24

Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant	m3	134,8000	300,00	40 440,000
		Total materiale de construcții				40 440,00

Utilaje de construcții:

1.	1111000100056	RUM-8 remorcat	h-ut	33,5920	120,00	4 031,040
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	86,7560	400,00	34 702,400
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	7,3566	380,00	2 795,508
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3660	350,00	128,100
5.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	33,5920	220,00	7 390,240
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,6000	220,00	4 752,000
		Total utilaje de construcții				53 799,29

Total	Lei	100 065,53
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	1 310,90
Cheltuieli de transport	5 %	2 022,00
Cheltuieli de regie	5 %	5 169,93
Total		108 568,36
Beneficiu de deviz	6 %	6 514,10
Total		115 082,46
TVA	20 %	23 016,49

Total deviz:

138 098,95

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinerea drumului in perioada de iarna				
1	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 25 км)	t			82,500
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	220,00	82,50
2	TsC02D11	Incarcarea MAD cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc (Погрузэкскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3)	100 m3			2 086,200
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	380,00	2 086,20
3	TRI1AA08C1	Descarcarea MAD din auto categoria 1 (Разгрузка материалов ПГМ из авто, 1 категории)	t			14,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2500	56,00	14,00
4	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (Формирование куч противоскользящего материала вручную из куч на обочине)	m3			32,480
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	56,00	32,48
5	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi (Разбрасывание противоскользящего материала из куч на проезжую часть)	1000 m2			122,088
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	56,00	32,09
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,3000	300,00	90,00
6	DI69A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu RUM-remorcat cu tractor JM-845 cu norma de consum a materialului antiderapant de 0,2 m3 (Разбрасывание противоскользящего материала по проезжей части прицепной машиной RUMна тракторе JM-845 , с нормой расхода противоскользящего материала в 0,2 м3)	1000 m2			83,120
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,2000	300,00	60,00
	1111000100056	RUM-8 remorcat	h-ut	0,0680	120,00	8,16
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,0680	220,00	14,96
7	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			39,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	400,00	39,60
8	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			172,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	400,00	172,00
9	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m	100 m3			106,750
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3050	350,00	106,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.